D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Legislativo

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 2002001/2019

PORTARIA Nº 2002001/2019

“Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício das atribuições de PREGOEIRO e

membros de sua EQUIPE DE APOIO, para atuação em PREGÃO PRESENCIAL e SRP.”

A Câmara Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 66, inciso

VI da Lei Orgânica Municipal:

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica NOMEADA a Pregoeira Oficial e a respectiva Equipe de Apoio para a realização da Licitação, na modalidade Pregão, do tipo

Presencial e Sistema de Registro de Preços, no âmbito do Poder Legislativo deste Município de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, no

decorrer deste exercício de 2019, conforme abaixo identificados:

1. Pregoeira:

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE, CPF nº 199.914098-23;

2. Equipe de Apoio:

a) FRANCISCA VALDEIRES ALVES MAGALHÃES, CPF nº 005.787.453-05;

b) CLAUDICEIA LHIVIA FURTADO DE ABREU, CPF nº 007.050.133-59.

Art. 2º - Caberá a Pregoeira e a respectiva Equipe de Apoio, cuja atribuição inclui dentre outras o recebimento das propostas e lances, a análise de

sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos

princípios gerais de direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e alterações e a

RESOLUÇÃO Nº 0801002/2019.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM, estado do Maranhão, em 20 de fevereiro de 2019.

__________________________________

Francisco Marinho Oliveira Moura

Presidente da Câmara Municipal

de Bernardo do Mearim

CPF: 813.840.503-10

ANO VII Nº 1512 - BERNARDO DO MEARIM, QUINTA – FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA